
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° 
GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialit nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus Obiettivo 

Specifico ESO4.6, sottoazione A4.A, Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN- UM-2024-23  

CUP: C44D24000420007  

Titolo: Apprendere insieme  

Oggetto: Decreto di nomina del RUP 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università; 

VISTO che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento 

di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, 

dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e 

professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche 

agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con 

disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla 

dispersione scolastica”;  

T
R

IC
80

30
02

 -
 A

E
03

0F
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
58

 -
 1

9/
06

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

mailto:tric80@tiscalinet.it


VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato 

concordato un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, 

(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 11 gennaio 2024 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento per l’a.s. 2023-24 del PTOF 2022-25; VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 

del 7 febbraio 2024 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 14 maggio 2024, acquisita agli atti con prot. 3717, 

con la quale si autorizzava l’Istituto alla partecipazione all’avviso Pubblico ‘Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025’ con il progetto ‘Apprendere Insieme’. 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 3 del 20 maggio 2024, acquista agli atti con prot. 3835, 

con la quale si autorizzava l’Istituto alla partecipazione all’avviso Pubblico ‘Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025’ con il progetto ‘Apprendere Insieme’; 

VISTA la candidatura n. 2129 avanzata dall’istituto con il progetto “Apprendere insieme” – CUP C44- 

D24000420007, presentata dall’Istituto con la richiesta di finanziamento per complessivi 51.939,00 

euro; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

T
R

IC
80

30
02

 -
 A

E
03

0F
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
58

 -
 1

9/
06

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI



VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.  

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, 

DECRETA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 

e dell’art. 5 della legge 241/1990. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine 

delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere 

sono quelli richiamati. 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. ssa Gabriella Pitoni  

Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

T
R

IC
80

30
02

 -
 A

E
03

0F
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
58

 -
 1

9/
06

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI


		2024-11-15T10:14:40+0100
	Gabriella Pitoni




